Республика Ингушетия

ГIалгIай Республика

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ул. Московская, 37, Назрань, 386102, тел.: 22-24-57, факс: 22-11-56, e-mail: mori_gov@mail.ru

___________№ ____________

на № 5714  от  08. 05.  2024 г.

Начальникам  управления

образования муниципальных

районов и городских округов

Республики Ингушетия

Уважаемые коллеги!

Прошу Вас довести до руководителей общеобразовательных организаций

Республики Ингушетия, на базе которых в 2024 году планируется отдых и

оздоровление детей,  Перечень лекарственных препаратов для медицинского

применения и медицинских изделий, необходимых для оказания медицинской

помощи в медицинском пункте организации отдыха детей и их оздоровления,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения РФ от 17. 07. 2019 г.  №

544н.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                             П.Б. Угурчиева

Исп: Ф.М. Танкиева 8 8732  22-17-93

mailto:mori_gov@mail.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 11 сентября 2019 г. N 55887

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 июля 2019 г. N 544н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ИЮНЯ 2018 Г. N

327Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В ПЕРИОД

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОРГАНИЗОВАННОГО ОТДЫХА"

Приказываю:

Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13

июня 2018 г. N 327н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи

несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2018 г., регистрационный N

51970) согласно приложению.

Министр

В.И. СКВОРЦОВА

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

от 17 июля 2019 г. N 544н

ИЗМЕНЕНИЕ, КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ИЮНЯ 2018 Г. N

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=319169#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=319169#l0

327Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В ПЕРИОД

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОРГАНИЗОВАННОГО ОТДЫХА"

Приложение N 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к Порядку оказания медицинской помощи

несовершеннолетним в период оздоровления

и организованного отдыха, утвержденному приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 13 июня 2018 г. N 327н

ПЕРЕЧЕНЬ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ И

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ В МЕДИЦИНСКОМ ПУНКТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ

ОЗДОРОВЛЕНИЯ <1>

N

п/п

Международное непатентованное наименование

или группировочное (химическое) наименование

Форма выпуска Единица

измерения

Дозировка Количество

(не менее)

1. Аммиак раствор для

наружного

применения и

ингаляций 10%

(флакон)

мл 100 1

2. Натрия хлорид раствор для

инфузий 0,9%

(флакон)

мл 100

400

10

10

3. Натрия хлорид растворитель для

приготовления

лекарственных

форм для

инъекций 0,9%

(ампула)

мл 5 20

4. Водород пероксид раствор для

местного и

наружного

применения 3%

(флакон)

мл 100 2

5. Бриллиантовый зеленый раствор для

наружного

мл 10 1

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=319169#h859

применения

(спиртовой) 1%

(флакон)

6. Йод+(Калия йодид+Этанол) раствор для

наружного

применения

(спиртовой) 5%

(флакон)

мл 10 1

7. Диазепам <2> раствор для

внутривенного

введения и

внутримышечного

введения

0,5%(ампула)

мл 2 5

8. Сальбутамол аэрозоль для

ингаляций

дозированный

(флакон)

дозы 200 1

9. Цетиризин таблетка мг 1 20

10. Парацетамол таблетка мг 500 20

11. Лидокаин спрей для

местного и

наружного

применения

дозированный

(флакон)

доза 340 1

12. Ибупрофен таблетка мг 200 20

13. Смектит диоктаэдрический порошок для

приготовления

суспензии для

приема внутрь

(пакетик)

г 3 20

14. Дротаверин таблетка мг 40 10

15. Ондансетрон раствор для

внутривенного и

внутримышечного

введения (ампула)

мл 2 5

16. Ксилометазолин Капли назальные

0,1% (флакон)

мл 10 2

17. Гексэтидин аэрозоль для

местного

применения

(флакон)

мл 100 1

18. Декспантенол гель глазной 5%

(туба)

г 10 1

19. Тетрациклин мазь глазная

(туба)

мг 10 1

20. Гепарин натрия + Бензокаин + Бензилникотинат мазь для г 25 1

наружного

применения

(туба)

21. Бензилдиметил-миристоиламино-пропиламмоний раствор для

местного

применения

(флакон)

мл 100 1

22. Уголь активированный таблетка мг 250 20

23. Бацитрацин+Неомицин порошок для

наружного

применения

(банка)

г 10 1

24. Лидокаин+Феназон капли ушные

(флакон)

г 16 2

25. Эпинефрин раствор для

инъекций

(ампула)

мл 1 5

26. Преднизолон раствор для

инъекций

(ампула)

мл 1 10

27. Дексаметазон раствор для

инъекций

(ампула)

мл 1 5

28. Хлоропирамин ампула мл 1 5

29. Декстроза+Калия хлорид+Натрия хлорид+Натрия

цитрат

пакетик г 18,9 10

30. Декспантенол аэрозоль для

наружного

применения 5%

(баллон)

г 58 1

31. Декстроза раствор для

инфузий 10%

(флакон)

мл 100

400

2

2

32. Противопедикулезная укладка 1

33. Противочесоточная укладка 1

34. Укладка экстренной профилактики парентеральных инфекций для оказания первичной

медико-санитарной помощи, скорой медицинской помощи, специализированной

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи <3>

1

--------------------

<1> За исключением лагерей палаточного типа с числом детей менее 100 человек и лагерей,

организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием.

<2> При оказании услуг по отдыху и оздоровлению детей, страдающих эпилепсией или

имеющих в анамнезе указание на эпилепсию, судороги

<3> Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 января 2018 г. N 1н

"Об утверждении требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими

изделиями укладки экстренной профилактики парентеральных инфекций для оказания

первичной медико-санитарной помощи, скорой медицинской помощи, специализированной

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 12 марта 2018 г., регистрационный N

50291).".

	1
	2
	3
	4
	5
	6